Colossenses. !
sunt asiant. Quibus
non ipse apostol⁹ p̄di-
cauit. b̄ eins discipuli
archipp⁹ r epaphras.
Archippus vero ī eos
ministeriū acceperat
Epaphras aut̄ ex eis
oriūndus ab aplo istru-
ct⁹. docēnam archippi
cōfirmauerat. Super
uenientib⁹ aut̄ pseudo
aplis r carnales obser-
uātias p̄dicantib⁹. du-
biū erat q̄b̄ poti⁹ cre-
dēdū ēēt. Vñ paulus
cui⁹ autoritas celebus
erat. q̄si medi⁹ iudicat
q̄ ps poti⁹ sit tenēda.
Describit aut̄ xp̄m et
ei⁹ bñficia. quo ē suffi-
cīes ad oīa. Carnalia
vero p̄orsus ip̄obat
vt deinceps sincere si-
de xp̄i teneat. Instru-
it etiā moralit̄ confir-
mās q̄dqd illi docne-
rāt. Et ē intētio ei⁹ in
hac ep̄la cōfirmare col-
lossenses ī eadē fide r
doctrina. quā a disci-
pul⁹ ei⁹ acceptant. r nō
in alio hter xp̄m spēm
ponēdā eē docere.

Paulus. Soli
to more salutatōez p̄-
mitit. Qua p̄missa d̄
bonis coꝝ grās agit.
r fidē r dilectōz p̄mē-
dās orat vt perficiant
in xp̄o cul⁹ bñficia r p̄
matū b̄m vtrāqz natu-
rā cōmemorat. deinde
sui ministerij dignita-
tem cōmemorans mo-
net ne p̄ philosophiā
vel legis ceremonias
seducti. a xp̄o recedat

Replet⁹ sum acceptis ab epaphr o
f mībi.

dito que misit̄ in odorem sua ui
s̄ b̄c sunt hostia qua detur vobis vincere
hostes quam accipit̄ deus placide

tatis. hostiam acceptam placentēz
s̄ vos me repleuistis. s̄ non in terrenis
sed in gloria s̄ vt nihil desit vobis

deo. Deus autem meus ī impleat
s̄ scđm y dīncs est. r
plig potest dare q̄ quis mereatur
om̄e desideriu v̄m. scđm diuītias
s̄ per quem om̄ia. s̄ deus impleat inde autē
ei gratia.

suas ī gloria ī christo ihesu. Deo
autem r patri nostro gloria in secul
la secul orum amen. Salutate om̄e
s̄ y sanctus est. a christo est

nem sanctum in christo ihesu. Sa-
lulant vos qui mecuꝝ sunt fratres

Salulant vos om̄es sancti. ma-
s̄ vos significat propensionem affectum habere
circa illos.
xime autem qui de cēsarī domo
sunt. Bratia domini nostri ihesu
s̄ ratione vt semper sana sit. r in spiritu libus
abundet.

christi cum r spiritu vestro amen.

Epistola ad philippenses explicit.
Argumentum in epistolam ad col-
lossenses incipit.

Glossenses si-
cut r laodicenses sunt a-
siani. r ipsi prētē erāt
a pseudo apostolis. nec ad hos ac-
cessit ipse apostolus. Sed eos per
epistolam corrigit. Audierant enī
verbū ab archippo. qui r min-
isterium in eos accepit. Ergo apo-
stolus iam ligatus scribit eis ab
epheso per tichicum diaconem. r
onesimum acolythum.

C. I.

Scognito omnibus noīe
Aulus apo

Ecce autoritas dicendorum
stolus ihesu christi
s̄ quod non pseudo.

per voluntatez dei

s̄ qui est rit magne autoritatis s̄ scripte.

r thimotheus frater. his qui sunt

s̄ maioribus s̄ minoribus.

colossis sanctis r fidelibus fratri-

s̄ Et quia sancti r fideles est. s̄ per gratiā cha-
sti. non in lege. T̄ hoc modo salutat̄ remissio
peccatorum.

būs ī christo ihesu. Bratia vo

s̄ mentis reconciliatio ad deum. s̄ quia deus.

et pater potest et vult.

bis r p̄x r a deo p̄are nostro. r do-

mino ihesu christo. Bratias agi,

s̄ quia bēt̄ r pater. potest r vult
mus deo r patri domini nostri ihesu

s̄ per quem nobis om̄ia s̄ etiā r s̄ ut cre-

scatis in melius.

su christi. semper pro vobis r oran

s̄ Ecce vnde gratias agit. s̄ qua creditis ipsi⁹
deum r hominem esse. s̄ esse

tales. laudientes fidem vestram ī in-

s̄ non oculos s̄ per operis exhibitionem pro-

uenientis ex ea ostensam.

christo ihesu. r dilectionē quā ba-

betis in sanctos om̄es. propter

s̄ non humanam laudem. non pro terreno emoli-

mento. s̄ rem speratam. r s̄ modo non appetet

r s̄ tantum ab eterno reddenda

spem. s̄ que reposita est r vobis in ce-

s̄ q̄ ergo restam latens speratur s̄ ut certā

haberetis. s̄ Quod tenendum est. quia r plene

verum. r bonum nuncium. ne ergo alibi spem it

lam queratis. quaz p̄ius intellexis-

lis. s̄ quam audistis ī verbo veri

s̄ s̄ evangelium. s̄ non primi habuistis. sed per

alios venit ad vos. nec soli haberis.

tatis euangelij. s̄ quod r peruenit ad

vos. sicut r in vniuerso mundo est

s̄ crucificare facit. s̄ crescere facit

r fructificat. r crescit. sicut r in vo-

s̄ est. s̄ per archippum s̄ non per superadduc-

bis ex ea die qua r audistis et co-

s̄ discernendo. s̄ Scilicet. s̄ quod totū ex deo.

gnouistis. r gratiam. r dei in veritate

s̄ a prima die audistis veritatem. sicut post didi-

cistis esse veritatem per epaphiam. s̄ In ore duo

rum stat om̄e ver. r s̄ predicationem archippi co-

firmando.

s̄ sic didicistis ab r epaphra charissi-

s̄ quia nobiscum predictor

mo r conseruo nostro qui est fide

r s̄ pro salute vestra s̄ non p̄ vestris reb⁹. r s̄ ele-

ctas a christo. vel q̄dona dei misericordia. r christo

offer bona vestra

lis. r pro vobis r minister christi ihesu

si: qui r manifestauit nobis dile-

s̄ ad oīum r proximum. s̄ fundat̄. r s̄ lanceo

non in carne. r s̄ ecce quid orat

cionem vestrā ī spiritu. Ideo

r hec de vobis

r nos ex qua die audiūmus. non

r pro vobis exhibemus.

cessamus orantes r postulantes

r ut plene cognoscatis quid deus relit. quid nō

r hoc per partes exequitur.

yt impleamini agnitione volunta

s̄ Sancet̄ r rerum. que actu

ne vite sunt.

tis eius. ī om̄i sapientia r intel-

r cognitione spiritualium. que sunt contemplati-

ue r post. r operando bene r agitis per bona

opera.

lectu spirituali. r vt r ambulantes

r vi deceat deū. vel digni eo premio r s̄ ita scilicet

r nego tua vite actue et contemplative. r s̄ deo

digne r deo per om̄ia. r placentes

r s̄ in maius.

in om̄i opere bono fructificates.

r per banc vite puritatem. r s̄ in cogitatione de-

statis. r Et post hanc promotionem oramus ne

relabamini.

r crescentes in scientia dei. r ī om̄i

ni virtute confortati. secūdum po-

s̄ ab eo qui illuminare potuit. r manentes

tentiam claritatis eius. r In om̄i

r contra aduersos. r diutini laboris. r s̄ Et hoc

non ex cristiā vel necessitate

patia r longanimitate. r taudio

Tandē oīes simul fin-
sexus r etates r condī-
cōes moraliter iſtruit
r ī fine archippū. oīo-
nī sollicitū fore suscep-
ti mīsterij. p̄mitēs ī
salutatōz art. H̄a x̄
Apostolus. Ro-
ta oīb⁹ dignitate. Re-
cte hic aplim se noīat.
q̄z bis aplis erat. q̄
bus p̄ discipulos suos
p̄dicauerat.

Bratias agi-
mūs. Ondit bona q̄
recepēt. dū pro bis
gratias agit.

Sicut et in vo-
bis. Id est. ita pure
r vere sicut p̄ me r ali-
os. venit in vniūsum
mundū. r adhuc ma-
net in eo. Nō nō min⁹
vobis factū est q̄ in a-
lijs ecclēsij. cum sit in
mundo euāgeliū. fructi-
ficat ibi p̄ bona opera
r crescit augmēto scie-
tig. vel numero fidelū.
Nō per hoc q̄p̄l̄ ha-
bēat q̄ vos. ita b̄ fa-
cit. sicut ī vobis. r
ido nō debēt supad-
dere.

Dro vobis.
Quoz salute deinde
rans cepit archippuz
adīmire.

In spirītū. r
pro ip̄ualib⁹ nō pro
carnalib⁹ diligis.

Impleamini
in oīla. Magnū est
plene scire qd̄ deus ve-
lit. ī oīb⁹ reb⁹. actig
rite. r p̄teplig.

In scientia dei
Ut non ignorēt fidei
sug spēm. i. r sperat̄
vñ fūmi erit.

In om̄i vir-
tute. Vos dico con-
fortati a deo ī om̄i
virtute. castitate. r et
eteris. Nō bene p̄t
ille qui est claritas pa-
tris. i. filius. V̄l fm̄
quod claram cognitō
nem vobis dedit.